


تاریخ آزمون: ۱۴۰۰/۱۰/۳۰ مدت امتحان: ۷۵ دقیقه	 <p style="text-align: center;">باسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴ دبیرستان علوم و معارف اسلامی هدی کلید آزمون</p> <p style="text-align: center;">تعداد صفحه: ۲ تعداد سؤال: ۱۱</p>	نام و نام خانوادگی: سئوالات امتحان درس: فلسفه ۲ پایه: دوازدهم رشته: علوم و معارف اسلامی نام دبیر: خانم حکیم جوادی
---	--	---

تاریخ تصحیح: ۱۴۰۰/ / نمره: با عدد () نمره با حروف: () امضای دبیر: ()

بارم	شرح سوالات	ردیف
۲/۵	<p style="text-align: right;">خطای عبارات زیر را تصحیح کنید:</p> <ul style="list-style-type: none"> - فارابی معتقد است که اگر سلسله علت ها بخواهد تا بی نهایت به عقب برگردد هیچ مشکلی در تحقق موجودات حاصل نمی شود. چنین تسلسلی محال است و در خارج تحقق نمی یابد. - ملاصدرا برای اثبات وجود خدا از امکان وجودی و این سینا از امکان فقری استفاده کرده است. فقری-وجودی - معیار یک زندگی معنادار این است که زیبایی یک امر خیالی است. (نیست) و انسان گرایشی به آن نکارد. دارد بلکه یک حقیقت متعالی است. - دکارت (ویلیام جیمز) معتقد بود دلیل وجود خدا در تجربه های شخصی درونی انسان نهفته است. - در یونان باستان مردم زئوس را خدای عفت و خویشتن داری و آرتیمس را خدای خورشید و هنر و موسیقی می دانستند. آسمان و باران - عفت و خویشتن داری - ابن سینا می گوید: موجودات جهان در نهایت به یک ممکن الوجود بالذات وابسته اند تا آنها را از حالت امکانی خارج کند. واجب - هیوم قائل است مهم ترین برهان فلاسفه ی اسلامی برای اثبات خداوند، برهان تسلسل است. نظم - فلسفه تومیسسم را ابن رشد در اروپا پایه گذاری کرد. توماس آکویناس 	۱
۲/۵	<p style="text-align: right;">در جای خالی کلمات مناسب بنویسید:</p> <p>(الف) ابن سینا معتقد است هر یک از ممکنات به واسطه ی حقیقت وجود خود همیشه مشتاق کمالات و خیرات هستند و بر حسب فطرت از بدی ها گریزان هستند.</p> <p>(ب) از نظر ملاصدرا وجود دو گونه است: (۱) وجودی نیاز غیر وابسته (۲) وجود دنیازمند وابسته .</p> <p>(ج) ممکن الوجود موجوداتی هستند که در ذات خود برای هستی و نیستی اقتضایی ندارند و نسبت به هستی و عدم علی السویه هستند.</p> <p>(د) کاتینگهام می گوید: قبول خداوند زندگی ما را با اهمیت می سازد و به جای احساس اینکه هیچ امری اهمیت ندارد می توانیم پناهگاهی بیابیم.</p> <p>(ح) خدا در نزد افلاطون یک خدای معین با ویژگی روشن است، از نظر او کار خداوند هدف دار است و بر اساس حکمت و برای</p>	۲

	<p>هدفی خاص صورت می گیرد.</p> <p>ه) ابن سینا در مهم ترین کتاب فلسفی خود یعنی الهیات شفا درباره اتفاق و شانس سخن گفته است.</p> <p>ی) اگر حقیقتی رابطه اش با وجود ضروری باشد معنایش این است که حتما موجود است.</p>	
۲/۵	<p>پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>الف) برهان حرکت برهان کدام فیلسوف است؟ ارسطو</p> <p>ب) مثال خیر و صانع از نظر افلاطون شناسان نام دیگر کیست؟ خدا</p> <p>ج) چه کسی قائل بود در حالت مقایسه یکی کامل تر باشد باید یک کامل مطلق هم وجود داشته باشد؟ ارسطو</p> <p>د) کدام فیلسوف از تصور حقیقت نامتناهی خدا را اثبات می کرد؟ دکارت</p> <p>و) لازمه اصل وجوب بخش علت چیست؟ حتمی بودن ارتباط</p>	۳
۱/۵	<p>از نظر ابن سینا واجب الوجود یا موجودی که فعلا وجود دارد چند قسم است؟ توضیح دهید:</p> <p>واجب الوجود بالذات است و ذات اقتضای هستی دارد و ذاتا باید باشد و نمی تواند نباشد. یا واجب بالغیر است و ذاتش اقتضای هستی یا نیستی ندارد محلی است که اگر علتش باشد مجبور است که باشد.</p>	۴
۲	<p>۴ تفاوت معیار زندگی با پذیرش وجود خدا و زندگی بی معنا بدون خدا را بنویسید:</p> <p>صفحه ۴۷</p>	۵
۲	<p>اثبات خدا از نظر کانت را توضیح دهید:</p> <p>صفحه ۳۶</p>	۶
۲	<p>اتفاق به معنای نفی سنخیت را توضیح داده و بگویید چرا قابل انکار نیست؟</p> <p>صفحه ۲۵</p>	۷
۲	<p>وجوب علی و معلولی را توضیح دهید:</p> <p>صفحه ۱۹</p>	۸
۲	<p>مغایرت وجود و ماهیت یعنی چه؟ توضیح دهید:</p> <p>صفحه ۴</p>	۹
۰/۵	<p>خداهست شبیه کدام یک از قضایای زیر است:</p> <p>الف) میز چوبی است. ب) میز زیباست. ج) میز غیر جسم است. د) میز جسم است.</p>	۱۰

الف) قبول غایت برای پدیده ها وقتی معنا دارد که آن غایت قبل از پیدایش هستی مشخص شده باشد.

ب) "خدا موجود است" شبیه قضیه ی "انسان مومن است" می باشد.

د) هیوم معتقد بود دلیل وجود خدا عمدتاً بر تجربه های شخصی و درونی انسان است؟

ه) فارابی با توجه به اصل وجوب و امکان، تسلسل علل نامتناهی را محال دانسته است.